
 

 

Uchwała nr 61/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na 
realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony 
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom wskazanym na Liście Beneficjentów programu 
„Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”, 
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”. 

2. Lista Beneficjentów, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 10 964 831,00 zł. 
2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 

Mazowieckiego na rok 2021 – przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) i pochodzą z dochodów 
własnych. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
indywidualnych umów z gminami znajdującymi się na Liście Beneficjentów, o której mowa 
w § 1 ust. 2, określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasady 
rozliczania. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
  

 
1)  Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534) oraz uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518). 

 



 

2 

 

Uzasadnienie 

„Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 
(MIWOPiM MAZOWSZE 2021), jest kontynuacją „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020” i „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Systemu 
Monitoringu Suszy Rolniczej MAZOWSZE 2020”. Przedmiotowy program skierowany jest do 
gmin wiejskich, miejskich i wiejsko-miejskich. Jego głównym zadaniem jest polepszenie 
jakości powietrza i mikroklimatu na Mazowszu, w tym działań wynikających z przepisów prawa 
miejscowego, oraz zagęszczenie sieci stacji meteorologicznych na terenie województwa 
mazowieckiego.  

W ramach działań związanych z ochroną powietrza, Regulamin MIWOPiM MAZOWSZE 2021 
przewiduje wsparcie zadań związanych z: przeprowadzeniem inwentaryzacji źródeł ciepła  
w gminach, kontrolą przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej, przeprowadzeniem 
akcji edukacyjno-informacyjnych oraz zakupem, montażem i uruchomieniem ogólnodostępnej 
stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Udzielenie pomocy finansowej na ww. zadania, 
będzie realnym wsparciem dla mazowieckich gmin w realizacji mazowieckiej uchwały 
antysmogowej oraz działań naprawczych wynikających z Programu Ochrony Powietrza. 
Ponadto w ramach MIWOPiM MAZOWSZE 2021 wspierane są zadania związane z ochroną 
mikroklimatu, polegające na: tworzeniu ogrodów deszczowych w pojemnikach, w gruncie, 
infiltracyjnych niecek retencyjnych, naturalistycznych stawów retencyjnych oraz roślinnych 
wysp filtracyjnych, które przyczyniają się do zwiększania mikro i małej retencji, instalacji 
systemów retencjonowania wody deszczowej pochodzącej z powierzchni dachów budynków 
użyteczności publicznej (szkół, urzędów, przychodni itp.), tworzeniu nowych i rewitalizacji 
istniejących terenów zieleni, zagęszczeniu sieci stacji meteorologicznych. 

Tworzenie nowych i rewitalizacja istniejących terenów zieleni będzie sprzyjać poprawie 
warunków mikroklimatycznych. Natomiast mikro i mała retencja wspomoże ograniczanie 
negatywnych skutków obserwowanych w ostatnich latach zmian klimatycznych polegających 
na występowaniu deszczów nawalnych i okresów suszy, a zagęszczenie sieci stacji 
meteorologicznych spowoduje zmniejszenie błędów powstałych w wyniku interpolacji 
klimatycznego bilansu wodnego i bardziej precyzyjne określenie obszaru z suszą. Wartości 
krytyczne klimatycznego bilansu wodnego oznaczające wystąpienie suszy zróżnicowane są 
dla gatunków roślin lub grup roślin uprawnych oraz kategorii gleb i okresów rozwojowych. 
Dzięki analizie tych danych rolnicy będą mogli również dostosować strukturę upraw do 
panujących na terenie ich powiatu warunków pogodowych. Dodatkowo poza suszą rolniczą 
obecność stacji meteorologicznych może pomóc w dokumentowaniu występowania innych 
niekorzystnych dla upraw zjawisk takich jak nawałnice czy przymrozki i w ten sposób ułatwić 
rozmowę z ubezpieczycielami. 

Wsparcie finansowe dla gmin z terenu województwa mazowieckiego posłuży również do 
realizacji celu określonego w „Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2030”, 
tj. ochronie środowiska. 

Środki przeznaczone na realizację przez gminy zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”, są zabezpieczone w planie 
finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie na 2021 
rok w części administrowanej przez Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń 
Zintegrowanych w dziale 900 rozdziale 90095 § 2710 i § 6300, zadanie: Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu; 10.4.73.MIWOPIM – w kwocie 11 000 
000,00 zł. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 301/212/21 z dnia 2 marca 2021 r. przyjął 
Regulamin udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 
na realizację przez gminy z terenu Mazowsza inwestycji służących dostosowaniu do zmian 
klimatu. 



 

3 

 

Zgodnie z ww. Regulaminem ogłoszono nabór Wniosków o pomoc finansową w ramach 
„MIWOPiM MAZOWSZE 2021” w terminie od 3 do 26 marca 2021 r. W okresie naboru 
wniosków wpłynęło 219 wniosków od 174 gmin i jednego starostwa powiatowego.  

W toku weryfikacji 6 wniosków zostało odrzuconych ze względów regulaminowych, a 4 wnioski 
zostały wycofane przez Wnioskodawców. Ponadto w trzech przypadkach, na prośbę 
Wnioskodawców, przywrócono termin uzupełnienia wniosku. Z puli 209 wniosków, które 
przeszły do etapu oceny merytorycznej 172 to wnioski priorytetowe i 37 to wnioski 
niepriorytetowe.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje uwzględnienie na Liście Beneficjentów 
wszystkich wniosków, określonych przez gminy jako priorytetowe, oraz część wniosków 
niepriorytetowych, które w wyniku przeprowadzonej oceny otrzymały największą liczbę 
punktów, aż do momentu osiągnięcia kwoty przeznaczonej na realizację programu, 
tj. 11 000 000,00 zł. Ponadto proponuje się utworzenie listy rezerwowej z pozostałych 
wniosków niepriorytetowych, które w przypadku rezygnacji przez jakąś gminę z realizacji wyżej 
punktowanego zadania lub wygenerowanych oszczędności w związku z niższą niż szacowano 
kwotą kosztów kwalifikowalnych, będą mogły otrzymać dotację.  

W sytuacji równej liczby punktów uzyskanej w wyniku oceny merytorycznej o kolejności 
decyduje wskaźnik podstawowych dochodów na jednego mieszkańca gminy (wskaźnik G),  
w ten sposób, że wyżej punktowane są gminy z niższą wartością wskaźnika G. 

Po etapie oceny merytorycznej i podsumowaniu wnioskowanych przez gminy kwot, 
zabezpieczone środki finansowe wystarczają na dofinansowanie wszystkich 172 zadań 
priorytetowych na łączną kwotę 10 046 327,00 zł oraz na 12 zadań niepriorytetowych na 
łączną kwotę 918 504,00 zł. 

Zgodnie z § 11 ust. 9 Regulaminu udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony 
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” Zarząd Województwa Mazowieckiego 
rekomenduje wybrane Zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego, wnosi o podjęcie 
przedmiotowej uchwały i jednocześnie, zwraca się z prośbą o przesunięcie środków w kwocie 
2 142 074,00 zł z § 2710 na § 6300 na najbliższym posiedzeniu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 


